
Nykøbing F Roklub 

Generalforsamling 2024 – Beretning 

Velkomst 
Kære medlemmer af NFR velkommen til dette års generalforsamling 

Klubben – fakta og tal 

Medlemmer 
I 2023 var vi 150 medlemmer fordelt som følger 

- Roning: 49 medlemmer 

- Kajak: 45 medlemmer 

- Motion og svømning: 56 medlemmer 

- Passive: 17 medlemmer 

I forhold til sidste medlemsopgørelse er der en nettotilgang på to kajakroere og en nettonedgang 

på tre roere. 

Kilometer og ture 
I sæsonen 2023 blev der roet, en del mindre sammenlignet med de forgangne år. 

Således blev der altså roet 

- 26.064 32.720 km, fordelt på 

- 1623 ture 

Det er 6.656 km færre end sommersæsonen 2022. Der blev registreret 367 ture færre end den 

foregående sæson. Måske skyldes nedgangen det noget ustadige vejr, som prægede en del af 

året 2023. 

Roning 
På ro-siden kan vi berette at der i det forgangne år blev afholdt roskole for ny medlemmer. 

Desværre har vi ikke haft stort held med at fastholde de ny roere. I år er der ikke planer om en 

roskole, så der bliver umiddelbart kun sidemandsoplæring, hvis der kommer ny medlemmer til, 

som vil lære at ro. 

Værkstedsholdet, kasserer og næstformand var i sidste uge nede og besøge bådværftet 

Baumgarten ved Rostock, hvor vi i den forbindelse har bestilt en ny 3’er gig båd, i stil med Vigsø. 

Vigsø er en af de både vi ror mest og dens besætning med et ulige antal roere og en styrmand 

gør at vi næsten uanset hvad kan komme på vandet uden at nogen må side over. Da det er den 

eneste af sin slags i vores klub og henset at den risikerer at skulle have længere 

værkstedsophold, har bestyrelsen besluttet at få en lignende båd i moderne materialer. 

Kajak 
På kajak siden har Kasper igen oplært en masse ny havkajakroere. Fra bestyrelsen skal lyde 

en stor tak til Kasper for hans frivillige indsats. Fastholdelsen af de mange ny roere er lidt 



vanskeligere, så udover at trække folk ind i klubben skal vi også blive bedre til at få inkluderet 

dem i klubfællesskabet. 

I år vil der blive være kajakskole for både havkajak og turkajak. Lars Sørensen og Jesper 

Rothberg kommer til at stå for turkajak og Kasper Pedersen fortsætter med havkajak 

instruktion 

Kajakpolo 
På kajakpolo-siden har vi i år kunne nyde godt af nye flotte veste. Vi har sportsligt fået markeret 

os ved at kvalificere os til 2. division ved et oprykningsstævne i sommers, hvor vi vandt alle 

vores kampe. Så for første gang stiller Nykøbing F et kajakpolo hold i 2. division. ”Baltic 

Dolphins TeamSyd” med hjælp fra Næstved og Stege. Næstved kommer til at stå for et TeamSyd 

hold i 1. division. Så landsdelen er godt repræsenteret og det fordrer flere fællestræninger og 

mere udvikling.  

Der har også været sat gang i et samarbejde med skolernes 10 klasser, som har været nede og 

spille med os - og vi havde fornøjelsen at vise omkring 50 unge fra byen vores klub, med alt det 

vi kan tilbyde, og selvfølgelig har vi gjort alt, hvad der var muligt for at få presseomtale af det 

vi går og roder med. 

Vi er stadig i en udviklingsfase, men har efterhånden et godt sammentømret hold, som kan 

være fundamentet, og vi ser frem mod et spændende år med deltagelse i Danmarksturneringen 

(DT) og et konstruktivt parløb med Guldborgsund Aqua Sport (GAS) som har gang i nogle 

virkelig spændende ting det næste års tid som vi mener at kunne drage stor nytte af. 

Så der er lagt en masse energi i kajakpolo i Nykøbing F, både på vandet, omkring 700 rotimer 

er det blevet til i 2023, og også en masse arbejde i kulissen og der er fortsat meget at tage fat på 

i 2024. 

Svømning 
NFR har stadig som vanligt adgang til Svømmecenter Falster 18:30-19:30 fra sidste fredag i 

september til den sidste fredag i april. 

Vi skal i bestyrelsen her minde alle udøvende kajak og ro medlemmer om at få gennemført en 

svømmeprøve mindst hvert andet år. 

Økonomi 
Kasseren vil i forbindelse med fremlæggelse af årsregnskabet komme nærmere ind på klubbens 

økonomi. Overordnet kan det stadig siges at NFR er en særdeles velkonsolideret forening, men 

at vi fremadrettet også skal være i stand til at tiltrække og fastholde kontingentbetalende 

medlemmer, hvis det skal fortsætte sådan. 

Vores investeringer i obligationer og aktier har set en kursstigning sidste år, så vi har indhentet 

noget af det som blev tabt i 2022. 

Herudover vil jeg gerne minde om at Kirsten Rasmussen har overtaget 

medlemsadministrationen i efteråret, herfra skal lyde en stor tak for en hurtig og effektiv 

overtagelse af opgaven med ganske kort varsel. 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling holdt 5 bestyrelsesmøder. Efter 

vedtægtsændringen ved den ekstraordinære generalforsamling er sammensætningen af 



bestyrelsen ændret så den nu består 1 formand og 4 menige medlemmer, imod tidligere 6 

menige medlemmer. 

Undervejs har Kirsten Merkel Larsen trukket sig fra bestyrelsen, som derfor har været 

suppleret. Dette er også forklaringen på at der skal vælges et bestyrelsesmedlem for 1 år, til der 

kan ske nyvalg ved generalforsamlingen i 2025. 

Jeg vil gerne takke Kirsten Merkel Larsen for sin indsats både som medlemsadministrator og 

bestyrelsesmedlem i mange år, og jeg synes vi alle sammen skal bifalde hendes indsats. 

Jeg vil også gerne takke vores to suppleanter Vibeke og Ellen som bidrager konstruktivt til 

bestyrelsens arbejde. 

Selv har jeg valgt ikke at modtage genvalg som formand, og I skal derfor om lidt vælge en ny 

formand. Vi har forud for generalforsamlingen ikke modtaget henvendelser fra nogen 

kandidater. Jeg håber på at I vil udpege en formand som brænder for klubben og som vil være 

med til at fortsætte og udvikle den. 

Jens Købmands Pokal 
Men inden vi kan gå til godkendelse af årsregnskab, budget og valg af en ny formand og 

bestyrelsesmedlemmer skal vi have uddelt Jens Købmands Pokal. 

Jens Købmands Pokal er en vandrepokal der siden 1996 hvert år er givet til et medlem af NFR, 

der har ydet en ekstraordinær indsats i forhold til træning, resultater, kammeratskab, 

arbejdsomhed eller lederskab eller lidt af det hele. Det er bestyrelsen, der beslutter hvem, 

pokalen skal tildeles. 

I år tildeles Jens Købmands pokal: Kasper Pedersen! 

Kasper Pedersen tildeles Jens Købmands pokal for sit frivillige arbejde som kajakinstruktør, 

hvori han har lagt et stort antal frivillige timer. 

Diplomer 
Afslutningsvis skal vi have uddelt diplomer til de medlemmer, som i den forgangne sæson 

formåede at ro over 1000 km. I 2023 var det kun to medlemmer som nåede at ro over 1.000 km 

og det er selvfølgelig de regerende mestrer på henholdsvis herre og damesiden. 

Bjarne Sørensen 2.023 km 

Birgitte Christiansen 1.378 km 

 


